
po
rt

fo
lio

Karolína Myšková
ZS2023/2024



Bytová stavba na území Vozovny Žižkov představuje 
koncept s podélným obdélníkovým půdorysem, který 
lemuje západní hranici pozemku a vytváří atraktivní 
perspektivu v ulici Na Vápence. S čtyřmi nadzemními 
podlažími a jedním patrem podzemního parkování se 
zde otevírá prostor pro třináct bytů v každém z obytných 
podlaží, celkově tedy bytů třicet devět. Ty jsou primárně 
navrženy pro zaměstnance vozovny, což přispívá 
k organickému propojení s okolním průmyslovým 
prostředím.

Koncept stavby zahrnuje přízemní úroveň s útulnou 
kavárnou a jemným loubím, které vytváří příjemné 
spojení mezi vnitřním a vnějším prostředím. Bytová 
stavba je navržena tak, aby byla bezbariérová.

Stěžejním prvkem je rozdělení budovy na dvě části. 
Jedna část je zvednuta nad úroveň trolejí, umožňující 
tak odstavení a zakrytí tramvají, které se nevejdou do 
již přeplněné vozovny. Druhá část je přístupná z úrovně 
chodníku, což zajišťuje snadný přístup a pohodlný 
život pro obyvatele bytového domu. Celkově lze tuto 
bytovou stavbu považovat za harmonickou symbiózu 
moderní architektury, funkcionality a citlivé integrace 
do industriálního prostředí.

Bydlení pro pracovníky dopravního podniku 
- Vozovna Žižkov

situace 1:1000



1:200

1.NP

1.PP

1:200



3.NP a 4.NP

2.NP1:200

1:200



řez podélný

řez příčný 1:200

1:200



P05

P02

P05

P03

pohled východní

pohled západní

pohled jižnípohled severní

1:300

1:300

1:300 1:300






